
UCHWAŁA NR XLI/512/2021  
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

 
z dnia 24 listopada 2021 r. 

 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy 

Tomyśl na lata 2022–2026 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) i art. 40 ust. 2 pkt. 3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2021, poz. 1372 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz. U. 

2020 poz. 611) Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Nowy Tomyśl na 

lata 2022 – 2026, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Celem programu jest wyznaczenie 

podstawowych kierunków działania gminy Nowy Tomyśl w gospodarowaniu komunalnym zasobem 

mieszkaniowym. 
 

§ 2. Przyjmuje się zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

Nowy Tomyśl, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Określa się kryteria ustalania pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu lokalu z czynszem socjalnym i 

komunalnym stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Wyraża się zgodę na prywatyzację lokali mieszkalnych w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. 

Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych we Wspólnotach zostaną określone odrębną uchwałą. Do czasu 

przyjęcia nowych zasad lokale będą zbywane według zasad ogólnych wynikających z przepisów prawa. 
 

§ 5. Tracą moc: uchwała nr XV/128/2011 z dnia 2 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2011.6644) w 

sprawie: określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Nowy 

Tomyśl, uchwała nr LII/500/2018 z dnia 25 czerwca 2018r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018.5451,) w sprawie  
zmiany uchwały nr XXVII/241/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 listopada 20216 r. w 

sprawie ustalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017-2021, 

uchwała nr XL/390/2017 z dnia 30 października 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2017.7184) w sprawie zmiany 

uchwały nr XXVII/241/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie 

ustalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017-2021, 

uchwała nr XXII/202/2016 z dnia 23 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2016.4227) w sprawie zmiany 

uchwały nr XV/128/2011 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 2 grudnia 2011 r. w sprawie określenia 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Nowy Tomyśl, uchwała nr 

XXXV/323/2017 z dnia 26 czerwca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2017.4693) w sprawie zmiany uchwały nr 

XV/128/2011 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 2 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Nowy Tomyśl, uchwała nr 

IX/72/15 z dnia 25 czerwca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2015.4292) w sprawie zmiany uchwały nr 

XV/128/2011 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 2 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Nowy Tomyśl. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 
 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLI/512/2021  

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 
 

 

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

NOWY TOMYŚL NA LATA 2022 – 2026 

 
 

 

Załącznik nr 1 został unieważniony rozstrzygnięciem nadzorczym nr NP-II.4131.1.69.2021.2 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 grudnia 2021roku. 



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLI/512/2021  

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  

z dnia 24 listopada 2021 r. 
 
 

ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD 

MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY NOWY TOMYŚL 
 

 

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.  

Niniejszy załącznik reguluje zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl. 

 

§2. 

Definicje pojęć użytych w niniejszej uchwale: 
 

 

1) ustawa – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego;  

2) załącznik – należy przez to rozumieć niniejszy załącznik; 

3) wynajmujący – należy przez to rozumieć Gminę Nowy Tomyśl;  
4) lokal – należy przez to rozumieć lokal w rozumieniu ustawy, o której mowa w pkt. 1, 

wchodzący  
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl; 

5) gospodarstwo domowe – należy przez to rozumieć gospodarstwo domowe w 

rozumieniu przepisów ustawy o dodatkach mieszkaniowych;  
6) usamodzielniani wychowankowie – należy przez to rozumieć wychowanków 

opuszczających,  
na skutek uzyskania pełnoletności, placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny 
zastępcze. 

 

§3.  

Przez członków wspólnoty samorządowej rozumie się wszystkich mieszkańców Gminy 
Nowy Tomyśl, posiadających swoje centrum życiowe i prowadzących na tym terenie 
gospodarstwo domowe.  

Rozdział II. 

 

Kryterium dochodowe oddania w najem lokalu na czas nieoznaczony, lokalu z 

czynszem socjalnym oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego 

uzasadniająca zastosowanie obniżek czynszu. 
 
 

§4. 
 

Umowa najmu lokalu, z wyjątkiem najmu lokalu z czynszem socjalnym, zawierana jest na 
czas nieoznaczony. 

 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 1 



§5.  
1. Warunkiem nabycia prawa ubiegania się o zawarcie na czas nieokreślony umowy najmu 

lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl jest, aby średnia 

wysokość brutto dochodu gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o zawarcie takiej 
umowy za okres pełnych trzech miesięcy poprzedzających rozpatrzenie wniosku, wynosiła: 

 

a) w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego – nie więcej niż 150% najniższej 
emerytury, 

 
b) w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego w przeliczeniu na jedną osobę – 
nie więcej niż 100 % najniższej emerytury. 

 

2. Warunkiem nabycia prawa ubiegania się o zawarcie umowy najmu socjalnego lokalu 

wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl jest, aby średnia 
wysokość brutto dochodu gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o zawarcie takiej 

umowy za okres pełnych trzech miesięcy poprzedzających rozpatrzenie wniosku, wynosiła: 
 

a) w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego – nie więcej niż 125% najniższej 
emerytury, 

 
b) w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego w przeliczeniu na jedną osobę – 
nie więcej niż 100% najniższej emerytury. 

 

3. O obniżkę czynszu mogą ubiegać się najemcy lokali mieszkalnych, stanowiących 

mieszkaniowy zasób gminy, za wyjątkiem najemców lokali z czynszem socjalnym oraz 
najemców, którym wypowiedziano umowę najmu, a których termin wypowiedzenia jeszcze 

nie upłynął. Szczegółowe zasady i kryteria stosowania obniżki czynszu określają zapisy 
załącznika Nr 1 – Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy  
Nowy Tomyśl na lata 2022-2026 – niniejszej uchwały. Wysokość dochodu gospodarstwa 

domowego przypadająca ma jednego członka gospodarstwa, uzasadniająca zastosowanie 
obniżek czynszu, wynosi nie więcej niż: 

 

a) 125% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym, 
 

b) 100% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 
 
 

Rozdział III. 

 

Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy. 
 

 

§ 6.  
1. Poprawa warunków zamieszkiwania polega na dostosowaniu oferowanego przez gminę 
lokalu mieszkalnego do potrzeb oraz możliwości finansowych najemcy. Dopuszcza się 

możliwość zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą lokalu stanowiącego 

mieszkaniowy zasób Gminy Nowy Tomyśl, ubiegającym się o zamianę zajmowanego lokalu: 
 
 

1) na lokal o większej powierzchni użytkowej - ze względu na nadmierne zaludnienie,  
2) ze względu na zajmowany lokal o powierzchni większej niż normatywna 

powierzchnia użytkowa 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 2 



lokalu uprawniająca do otrzymania dodatku mieszkaniowego, zgodnie z art. 5 ustawy 
o dodatkach mieszkaniowych z dnia 21 czerwca 2001r. w zamian za lokal dostarczony 
przez gminę o przysługującej powierzchni normatywnej,  

3) na inny lokal - ze względu na wiek i stan zdrowia najemcy, 

4) na dwa mniejsze lokale - ze względu na sytuację rodzinną,  
5) na lokal równorzędny, położony na niższej kondygnacji – ze względu na poruszanie 

się na wózku inwalidzkim,  
6) z przyczyn ekonomicznych, ze względu na brak środków finansowych 

celem utrzymania lokalu. 

 

2. Burmistrz Nowego Tomyśla może inicjować zamiany lokali z mieszkaniowego 
zasobu Gminy Nowy Tomyśl. 

 

 

Rozdział IV. 

 

Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy 

najmu lokalu na czas nieoznaczony i lokalu z czynszem socjalnym. 
 

§ 7. 
 

1. Przez   osoby  (gospodarstwa   domowe),   które   nie   mają   zaspokojonych   potrzeb  
mieszkaniowych rozumie się osoby, które osiągnęły najwyższą ilość punktów 
wynikających z kryteriów określonych w Załączniku Nr 3 do uchwały i spełniają poniższe 
warunki: 

 

a) żadna z osób – członków gospodarstwa domowego nie może posiadać tytułu prawnego do 
lokalu mogącego służyć zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych danego gospodarstwa 
domowego, 

 
b) być członkami wspólnoty samorządowej Gminy Nowy Tomyśl co najmniej pięć lat, 

zgodnie z określeniem § 3 niniejszego załącznika, 
 

c) posiadać dochody nieprzekraczające wysokości określonej w § 5 niniejszej uchwały. 
 

d) zamieszkują w lokalu w którym na jedna uprawnioną osobę przypada mniej niż 5 

m
2
 powierzchni użytkowej, 

 

2. Pierwszeństwo wynajęcia lokalu z czynszem socjalnym przysługuje osobom, które: 
 

a) były najemcami lokalu z czynszem socjalnym i nadal znajdują się w 
sytuacji uzasadniającej zawarcie takiej umowy. 

 

§ 8. 
 

1. Osoby, które złożyły wnioski w sprawie najmu lokalu na czas nieoznaczony lub najmu 

lokalu z czynszem socjalnym i spełniają łącznie kryteria określone w § 7 umieszczane są na 

niżej wymienionych wykazach osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu na czas 

nieoznaczony oraz najmu lokalu z czynszem socjalnym z podziałem na: 
 

a) wykaz osób, które spełniają kryteria określone § 7  niniejszej uchwały, 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 3 



b) wykaz osób, wobec których został orzeczony wyrok sądowy o eksmisję z 

zajmowanego lokalu, którym przysługuje prawo najmu lokalu z czynszem socjalnym. 
 

 

§9. 
 

1. Na wykazie, o którym mowa w §8 lit. a) umieszczane są osoby uprawnione, wyłonione w 
oparciu o kryteria, którym przypisane są odpowiednie punkty zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, a o kolejności umieszczenia na wykazie decyduje liczba uzyskanych  
punktów. W przypadku uzyskania przez Wnioskodawców tej samej liczby punktów, o 
kolejności umieszczenia na wykazie decyduje dokładna data złożenia wniosku (dzień, 
miesiąc, rok). 

 

2. Ocena warunków socjalno-mieszkaniowych dokonywana jest na podstawie: zebranych 
dokumentów, protokołów z ewentualnych wizji w lokalach, zaświadczeń organizacji 
pozarządowych oraz instytucji, w tym między innymi: Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

§ 10. 
 

Osobę samotną – znajdującą się w odosobnieniu, tj. odbywającą karę pozbawienia wolności, 
przebywającą na dłuższym leczeniu szpitalnym oraz w innych uzasadnionych powodach – 
pomija się w kolejności zawarcia umowy najmu, do czasu ustania przyczyny odosobnienia. 

 

§ 11. 
 

1. Wykaz o którym mowa w § 8 lit. b) służy rejestracji osób, wobec których sąd orzekł 
eksmisję z prawem do lokalu z czynszem socjalnym. 

 
2. Realizacja wyroków eksmisyjnych z prawem do lokalu z czynszem socjalnym następuje 
przy zastosowaniu zasad racjonalnego gospodarowania zasobem. 

 

§ 12. 
 

1. Na lokale z czynszem socjalnym przeznaczane są lokale o obniżonej wartości użytkowej, a 
w szczególności z gorszym wyposażeniem technicznym (m. in. bez łazienki i ubikacji w 

mieszkaniu, z dostępem do wody i ubikacji, chociażby urządzenia te znajdowały się poza 
lokalem). 

 
2. Osobom o znacznym stopniu niepełnosprawności – w miarę możliwości – przyznawane są 
lokale z czynszem socjalnym o nieobniżonej wartości użytkowej. 

 

3. Powierzchnia lokalu z czynszem socjalnym przypadająca na członka gospodarstwa 

domowego najemcy nie może być mniejsza niż 5 m
2
 powierzchni pokoi w gospodarstwie 

wieloosobowym, a w przypadku gospodarstwa jednoosobowego 10 m
2
. 

 
4. Umowę najmu lokalu z czynszem socjalnym zawiera się na czas oznaczony, na okres nie 
dłuższy niż 3 lata.  
5. Umowę najmu lokalu z czynszem socjalnym, po upływie oznaczonego w niej okresu, 
przedłuża się na następny okres, jeżeli najemca nadal znajduje się w sytuacji uzasadniającej 
zawarcie umowy, zgodnie z zapisami § 5 ust. 2 załącznika nr 2. 

 

6. Jeżeli dochody gospodarstwa domowego najemcy lokalu z czynszem socjalnym wzrosły 
ponad wysokość, określoną w § 5 ust. 2 załącznika nr 2 proponuje się dotychczasowemu 

 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 4 



najemcy zawarcie umowy najmu innego lokalu na czas nieoznaczony, spełniającego 

kryterium normatywnej powierzchni użytkowej lokalu uprawniającej do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach 

mieszkaniowych. 
 

7. Nieprzyjęcie propozycji, o której mowa w ust. 6 stanowi podstawę wystąpienia Burmistrza 

Nowego Tomyśla do sądu o opuszczenie, opróżnienie i wydanie lokalu przez byłego najemcę. 
 

§ 13. 
 

1. W sytuacjach społecznie uzasadnionych Burmistrz Nowego Tomyśla może podpisać 
umowę najmu bez umieszczania wnioskodawcy na wykazie. Dotyczy to: 

 
 

1) osób, które opuściły dom dziecka w związku z uzyskaniem pełnoletności,  
2) osób pozbawionych mieszkania z powodu klęski żywiołowej, pożaru, katastrofy 

budowlanej, którym nie przysługuje prawo do lokalu zamiennego;  
3) osób chronionych przed przemocą w szczególności w przypadkach doświadczania 

zachowań o podłożu seksualnym, naruszających cielesność osoby przemocy 
doświadczającej;  

4) osób, które nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, a które dokonają we 

własnym zakresie remontu lokalu mieszkalnego o wartości przekraczającej wykonanie 

prac przez Gminę Nowy Tomyśl mając na uwadze racjonalną gospodarkę finansami 

publicznymi; najemca lokalu wyłoniony zostanie w postępowaniu przetargowym na 

najem lokalu, w którym przedmiotem ustnej licytacji będzie wysokość stawki czynszu – 

szczegółowe zasady przeprowadzania licytacji określone zostaną w zarządzeniu 

Burmistrza Nowego Tomyśla. Umowa najmu takiego lokalu poprzedzona zostanie 

każdorazowo zawarciem porozumienia o zakresie koniecznych do wykonania robót w 

lokalu, terminu wykonania robót oraz sposobu postępowania przyszłego najemcy po 

wykonaniu prac porozumieniem określonych. Szczegółowe warunki wykonania prac we 

wskazanym lokalu oraz odpowiedzialność osoby remont wykonującej określone zostaną 

w porozumieniu. Umowa najmu zawarta zostanie na czas oznaczony, nie krótszy niż 3 

lata, z możliwością jej przedłużenia na czas nieoznaczony,  
5) instytucji zatrudniających osoby związane z wykonywaniem pracy niezbędnej dla Gminy 

Nowy Tomyśl lub innej sytuacji podyktowanej uzasadnionym interesem Gminy, 

sprowadzanych z innych miejscowości na czas trwania stosunku pracy. Zgodnie z art. 20 
ust. 3 ustawy, osoby te nie mogą ubiegać się o wykupienie lokalu mieszkalnego;  

6) rodzin repatriantów, przybyłych w związku z właściwą uchwała Rady Miejskiej w 

Nowym Tomyślu w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie gminy Nowy Tomyśl 

rodziny repatriantów. W przypadku wskazania rodzinie lokalu w budynku wspólnoty 

mieszkaniowej, ze względu na poniesione uprzednio przez Gminę Nowy Tomyśl koszty 

remontu generalnego lokalu oraz zakładany rotacyjny charakter lokal nie będzie 

przeznaczony do zbycia z zastosowaniem obowiązującej bonifikaty na rzecz najemcy. 
 

2. Z osobami wskazanymi w ust. 1 zawierana jest umowa najmu na czas nieoznaczany w 

przypadku nie przekraczania kryterium dochodowego, opisanego w § 5 ust. 1, bądź umowa 

najmu lokalu z czynszem socjalnym w przypadku spełnienia kryteriów wskazanych w § 5 

ust. 2. Osoby te zobowiązane są dostarczyć dokumentację uzyskiwanych dochodów 

wszystkich osób wnioskujących za okres 3 miesięcy poprzedzających zawarcie 

przedmiotowej umowy. 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 5 



§ 14. 
 

1. Z istniejącego zasobu lokali komunalnych Gminy Nowy Tomyśl wydziela się lokale, które 

na pisemny i umotywowany wniosek Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, przeznaczone będą na 

mieszkania chronione w celu realizacji ustawowych zadań jednostek z zakresu pomocy 
społecznej. 

 
2. Mieszkania chronione przekazywane będą do używania na czas nieoznaczony lub 
oznaczony z obowiązującą stawką czynszu instytucjom wymienionym w ust. 1, które 
wskazują przekazane im mieszkania osobom uprawnionym. 

 

§15. 
 

1. Decyzja o wyborze osoby, z którą ma być zawarta umowa najmu zwolnionego do 

dyspozycji gminy lokalu lub tymczasowego pomieszczenia wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, należy do Burmistrza Nowego Tomyśla, poprzez złożenie 

takiej osobie stosownej oferty. 
 

2. Jeśli osoba która jest uprawniona do zawarcia umowy najmu lokalu dwukrotnie odmawia 

zawarcia takiej umowy lub tez odmawia przyjęcia oferowanego jej lokalu w najem, zostaje 
skreślona z listy osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu wchodzącego w 

skład mieszkaniowego zasobu gminy. 
 

3. W przypadku określonym w ust. 2 – jeżeli odmowa przyjęcia oferowanego lokalu w 
najem, bądź też odmowa zawarcia umowy najmu były uzasadnione ważnymi przyczynami, 

takimi jak: stan zdrowia wnioskodawcy lub członków rodziny, braku możliwości opłacenia 

czynszu oferowanego lokalu lub zmiana liczby osób gospodarstwa domowego, osoba 
odmawiająca zachowuje prawo do zawarcia z nią umowy najmu. 

 
§ 16. 

 

1. Wniosek o przedłużenie umowy najmu zawartej na czas określony należy złożyć trzy 

miesiące przed upływem terminu obowiązywania umowy wraz z aktualnymi dochodami 
wszystkich osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego Wnioskodawcy. 

 
 
 

Rozdział V. 

Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy. 
 

§ 17. 
 

1. Celem racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Tomyśl jest 
wielopłaszczyznowa pomoc osobom będącym najemcami lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl, które wykazują zainteresowanie zamianą 

lokalu w zakresie: 
 

 

a) zamiany na lokal o mniejszej powierzchni użytkowej, 

b) zamiany z przyczyn ekonomicznych, 

c) poprawy warunków mieszkaniowych – lokal o wyższym standardzie, 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 6 



d) umożliwiającym swobodne poruszanie się w lokalu w przypadku najemcy bądź 
członka gospodarstwa domowego o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 

2. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski o zamianę lokalu osób będących 
najemcami lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl, biorąc pod uwagę: 

 

a) zamianę mieszkania połączoną ze spłatą zadłużenia, z tytułu czynszu lub odszkodowania i 
opłat niezależnych od Wynajmującego, związanego z przejętym w wyniku zamiany 
długiem po byłych najemcach – zgodnie z ust. 60 Ustawy Kodeks Cywilny. 

 

3. Tworzy się wykaz zamiany mieszkań najemców z zasobu komunalnego, który publikowany 

będzie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu. 
 

4. Zamiana wymaga zawsze pisemnej zgody Wynajmującego. Zgoda na zamianę zostanie 
wyrażona w przypadku nieposiadania zaległości z tytułu opłat czynszowych i opłat 
niezależnych od Wynajmującego. 

 
5. Wynajmujący może odmówić wyrażenia zgody na dokonanie zamiany w przypadkach, 
gdy jej realizacja naruszałaby zasady racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Nowy Tomyśl, a w szczególności w sytuacji, gdy w lokalu objętym w wyniku 
dobrowolnej wzajemnej zamiany zaistniałoby nadmierne zaludnienie. 

 
6. Przedmiotem zamiany pomiędzy najemcami nie mogą być lokale z czynszem socjalnym. 

 

 

Rozdział VI.  

Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali na czas nieoznaczony, najem 

lokali z czynszem socjalnym oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej. 
 

§ 18. 

 

1. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Tomyśl jest jawne. 
 

2. Zasady gospodarowania oraz kryteria wyboru osób, z którymi umowy najmu są zawierane 
na czas nieoznaczony i lokalu z czynszem socjalnym, podlegają kontroli społecznej 
określonej w § 18 ust. 7, 11. 

 
3. Osoby ubiegające się o zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony, najmu lokalu 
z czynszem socjalnym zobowiązane są do złożenia w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu  
- wniosku o wynajem lokalu na czas nieoznaczony z mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy 

Tomyśl, 

- wniosku o wynajem lokalu z czynszem socjalnym z mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy 

Tomyśl. 
 

Wniosek należy składać corocznie do dnia 31 grudnia – do momentu zawarcia umowy najmu 
lokalu na czas nieoznaczony lub umowy najmu lokalu z czynszem socjalnym z gminnego 
zasobu. 

 

4. W chwili składania wniosku i przystąpienia do jego realizacji osoby ubiegające się muszą 
łącznie spełniać poniższe warunki: 

 
a) żadna z osób – członków gospodarstwa domowego nie może posiadać tytułu prawnego do 

lokalu mogącego służyć zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych danego gospodarstwa 
domowego, 

 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 7 



b) być członkami wspólnoty samorządowej Gminy Nowy Tomyśl co najmniej pięć lat, 
zgodnie z określeniem § 3 niniejszego załącznika, 

 
c) posiadać dochody nieprzekraczające wysokości określonej w § 5 niniejszej uchwały, 

 
d) zamieszkują w lokalu w którym na jedna uprawnioną osobę przypada mniej niż 5 

m
2
 powierzchni użytkowej. 

 

5. We wniosku wnioskodawca wymienia wszystkie osoby, z którymi zamierza zamieszkać. 
Osoby osiągające dochody, a wymienione we wniosku winny podać miesięczny dochód 
osiągnięty w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku. 

 
6. Wnioski są rejestrowane, a wnioskodawca może zostać poinformowany o konieczności 
uzupełnienia złożonego wniosku. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w wyznaczonym 
terminie złożony wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

 
7. Wnioski złożone w terminie określonym w ust. 3 podlegają weryfikacji przez Społeczną  
Komisję Mieszkaniową, która jest organem opiniodawczym oraz kontroli społecznej w 
sprawach rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali z mieszkaniowego zasobu 

gminy Nowy Tomyśl. 
 

8. Skład Społecznej Komisji Mieszkaniowej jest powoływany i odwoływany przez 

Burmistrza Nowego Tomyśla w drodze zarządzenia. W celu wykonania wskazanych w 

Uchwale obowiązków w miarę potrzeb odbywa się posiedzenie, jednakże nie rzadziej niż raz 

w roku, w terminie do końca pierwszego kwartału. Wnioski rozpatrzone pozytywnie ujęte 

zostaną na wykazie osób ubiegających się o zakwalifikowanie do zawarcia umowy najmu 

lokalu w następnym roku. 
 

9. Wnioskodawcy, wymienieni w § 7 ust. 1 przed podpisaniem umowy najmu lokalu są 
zobowiązani do ponownego udokumentowania faktu spełnienia kryteriów 
wyszczególnionych w złożonym wniosku o wynajęcie lokalu. 

 

10. Złożenie przez Wnioskodawcę oświadczeń zawierających nieprawdziwe dane lub 
zatajenie danych dotyczących własnej sytuacji mieszkaniowej i materialnej, w zakresie 

wymaganych uchwałą niezbędnych przy opracowywaniu wykazu osób zakwalifikowanych do 
zawarcia umowy najmu lokalu, skutkuje odstąpieniem od realizacji wniosku i skreśleniem z 

wykazu. Ponowne ubieganie się osoby skreślonej z wykazu może nastąpić na wniosek  
Zainteresowanego. 

 
11. Wykaz wymieniony w § 8 lit. a) podaje się do publicznej wiadomości w celu poddania 

kontroli społecznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (parter) i na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu do końca pierwszego kwartału 

danego roku. Wykaz ten obowiązuje do czasu opublikowania wykazu w roku następnym. 
 

12. W terminie 30 dni od dnia opublikowania wykazu osoby, których wnioski rozpatrzone 
zostały odmownie mają prawo złożyć odwołanie do Burmistrza Nowego Tomyśla. 

 
13. Odwołania zostają rozpatrzone przez Burmistrza Nowego Tomyśla, w terminie 30 dni. 

 
14. W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia odwołania, opublikowany zostaje dodatkowy 

wykaz osób uprawionych do zawarcia umowy najmu lokalu z czynszem socjalnym lub 
umowy najmu na czas nieoznaczony. 

 
15. Nie częściej niż raz w roku dopuszcza się ujednolicenie wykazu, o którym mowa 
powyżej, w drodze zarządzenia Burmistrza Nowego Tomyśla. 

 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 8 



16. W przypadku, wystąpienia zmiany danych zawartych we wniosku o wynajęcie lokalu na 

czas nieoznaczony bądź wynajęcie lokalu socjalnego w okresie obowiązywania wykazu, o 

którym mowa w § 8 lit. a) wnioskodawca jest zobowiązany złożyć informację, w terminie 14 

dni od zaistnienia zmiany, celem uaktualnienia punktacji, która będzie uwzględniona przy 

tworzeniu wykazu w następnym roku, pod rygorem skreślenia z wykazu. Okoliczności 

powodujące uzasadnione niezgłoszenie zmian nie spowodują skreślenia z wykazu. 
 

17. Osoby które nabyły uprawnienie do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu lub 

mieszkalnego na podstawie poprzednio obowiązujących list (przed dniem 1 stycznia 2022r.), 

a których uprawnienia nie zostały zrealizowane w danym roku, zostają umieszczone na 
początku wykazu na kolejny rok. 

 

18. W przypadku nie sporządzenia w danym roku wykazu, o którym mowa § 8 lit. a) i b) 
obowiązywać będzie wykaz sporządzony w roku poprzednim. 

 

 

Rozdział VII. 

Lokale zamienne. 
 

§ 19. 

 

1. Lokale zamienne przeznacza się dla osób mieszkających w zasobach Gminy Nowy Tomyśl: 
 

a) przekwaterowywanych z budynków przeznaczonych do rozbiórki, remontu 

lub modernizacji; 

b) podlegających przekwaterowaniu z lokali wyłączanych z eksploatacji ze względu  
na bezpośredni stan zagrożenia bezpieczeństwa osób w lokalu zamieszkujących, jeżeli 
właściwy organ nadzoru budowlanego stwierdzi istnienie w lokalu dotychczas 

zajmowanym ubytków lub uszkodzeń grożących katastrofą budowlaną lub innym 
wypadkiem albo orzeknie o przeznaczeniu budynku lub części budynku, w którym 

znajduje się taki lokal do rozbiórki,  
c) podlegających przekwaterowaniu z nieruchomości przeznaczonych do zbycia przez Gminę 

Nowy Tomyśl;  
d) przekwaterowywanych z budynków usytuowanych na terenach przeznaczonych pod 

inwestycje, realizowane przez Gminę Nowy Tomyśl,  
e) nastąpi zdarzenie losowe uniemożliwiające dalsze korzystanie z lokalu korzystanie z lokalu 

dotychczas zajmowanego przez najemcę (powódź, pożar, katastrofa budowlana itp.). 
 

2. Lokal zamienny przysługuje na okres nie dłuższy niż rok. 
 

3. Po zakończeniu napraw, modernizacji lub remontów, albo po ustaniu zagrożenia gmina jest 
obowiązana udostępnić najemcy w ramach istniejącego stosunku prawnego naprawiony lokal, 

albo lokal o podobnym standardzie. 
 

4. Czynsz za lokal zamienny nie może być wyższy niż czynsz dotychczasowy, niezależnie od 
wyposażenia technicznego lub położenia tego lokalu. 

 
5. Umowę najmu z osobami wymienionymi w ust. 1 zawiera się w pierwszej kolejności bez 
konieczności badania warunków zamieszkiwania tych osób oraz ujęcia na listę osób 

zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy. 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 9 



Rozdział VIII. 
 

Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych wymagających remontu. 

 

§ 20.  
1. Lokale mieszkalne wymagające remontu stanowią w pierwszej kolejności przedmiot 
zamiany i oferowane są osobom, które spełnią łącznie następujące kryteria: 

 

a) są najemcami innego lokalu mieszkalnego z zasobu Gminy Nowy Tomyśl; 
 

b) dokonają remontu na koszt własny w zakresie ustalonym z wynajmującym bez możliwości 
żądania zwrotu poniesionych nakładów od wynajmującego; 

 
c) zwolnią lokal dotychczas zajmowany i przekażą go wynajmującemu; 

 
2. W przypadku braku najemców spełniających kryteria wyszczególnione w ust. 1 dopuszcza 
się możliwość sprzedaży w drodze postępowania przetargowego lokali mieszkalnych 
wymagających remontu. 

 
3. W sytuacji braku osób wymienionych w ust. 1 lokale mieszkalne wymagające remontu 
wskazuje się najemcy lokalu z zasobu Gminy Nowy Tomyśl, zainteresowanemu zamianą 

lokalu i wykonaniem koniecznych remontów na własny koszt bez możliwości żądania zwrotu 
poniesionych nakładów od wynajmującego i jednoczesnym zwolnieniu lokalu dotychczas 

zajmowanego i przekazaniu go wynajmującemu. 
 
 
 

Rozdział IX. 

Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez 

najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy. 
 

§ 21.  
1. Uprawnionymi do uregulowania tytułu prawnego do zajmowanego lokalu po śmierci 

najemcy są osoby posiadające prawo do najmu zajmowanego lokalu na podstawie przepisów 

ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 

cywilnego wynikające z art. 30, art. 31 oraz art. 680
1
 i art. 691 Kodeksu cywilnego. 

 
2. Umowa najmu lokalu mieszkalnego może być zawarta z osobami, które nie wstąpiły w 
stosunek najmu po śmierci najemcy jeżeli są jego zstępnymi, wstępnymi, osobami 
przysposobionymi lub przysposabiającymi, pełnoletnim rodzeństwem najemcy, wnuki  
najemcy, zstępni rodzeństwa najemcy lub jego wnuków pod warunkiem stałego 
zamieszkiwania z najemcą i w terminie 1 jednego miesiąca od chwili śmierci najemcy złożą 
wniosek o wydanie zaświadczenia o wstąpieniu w stosunek najmu lokalu. 

 

3. Uprawnionymi do uregulowania tytułu prawnego są osoby, które utraciły tytuł prawny do 
zajmowanego lokalu na skutek wypowiedzenia umowy najmu na podstawie art. 11 ust.  
2 pkt. 2 ustawy o ochronie praw lokatorów i uregulowały należności w opłatach związanych z 
używaniem lokalu. 

 
4. Postanowienia ustępu 3 stosuje się również do osób, którym sąd prawomocnym wyrokiem 

nakazał opróżnienie lokalu, jeżeli spłaciły one zaległe należności w opłatach związanych z 

używaniem lokalu oraz wszystkie koszty sądowe związane z postępowaniem o opróżnienie 
lokalu. 

 

5. Osoby, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub po rozwiązaniu umowy 
najmu przez dotychczasowego najemcę, albo w lokalu, w którego najem nie wstąpiły 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
– Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 10 



po śmierci najemcy, mogą zgłosić wniosek o zawarcie umowy najmu, jeżeli spełniają łącznie 
następujące warunki:  
a) regularnie opłacają w imieniu dotychczasowego najemcy wszystkie opłaty związane z 

zajmowaniem lokalu i nie posiadają żadnych zadłużeń z tego tytułu;  
b) pozostają w stopniu pokrewieństwa wymienionym w § 21 ust. 2 niniejszego załącznika;  
c) utrzymują lokal w należytym stanie technicznym, do czasu rozpatrzenia wniosku o 

nawiązanie stosunku najmu;  
d) nie posiadają tytułu prawnego do innego lokalu, budynku mieszkalnego, działki 

budowlanej, rozpoczętej budowy budynku mieszkalnego na terenie kraju.  
6. Z osobami wymienionymi w ust. 5 powyżej może zostać zawarta umowa najmu pod 
warunkiem spełnienia kryterium, w którym normatywna powierzchnia użytkowa lokalu, w 

przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa domowego, nie przekracza normy 
uprawniającej do otrzymania dodatku mieszkaniowego zgodnie z art. 5 ustawy z dnia  
21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych. 

 

a) dla 1 osoby – 35 m
2
; 

b) dla 2 osób – 40 m
2
; 

c) dla 3 osób – 45 m
2
; 

d) dla 4 osób – 55 m
2
; 

e) dla 5 osób – 65 m
2
; 

f) dla 6 osób – 70 m
2
, a w razie zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym większej liczby osób, 

dla każdej kolejnej osoby zwiększa się powierzchnię normatywną tego lokalu o 5 m
2
. 

 

7. Jeżeli powierzchnia lokalu zajmowanego bez tytułu prawnego przekracza normatywną 

powierzchnię użytkową określoną w ust.6, osobie zajmującej ten lokal proponuje się 
zawarcie umowy najmu innego, wskazanego przez wynajmującego lokalu, który 

powierzchnią odpowiada określonym normom. 
 

 

Rozdział X. 

Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m
2

 

powierzchni użytkowej. 
 

§ 22.  
1. Pierwszeństwo najmu lokalu o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² przysługuje 
najemcom zajmującym inny lokal z zasobu Gminy Nowy Tomyśl, którzy spełnią łącznie 
następujące kryteria: 

 
a) w oparciu o osobne porozumienie przeprowadzą w lokalu prace remontowe, wykonując  

je na własny koszt bez możliwości żądania zwrotu poniesionych nakładów od 
wynajmującego;  

b) nie zalegają z opłatami za zajmowany dotychczas lokal; 

c) zwolnią lokal dotychczas zajmowany i przekażą go wynajmującemu;  
d) przedstawią zaświadczenie o uzyskiwanych dochodach, poświadczające możliwości 

finansowe utrzymania lokalu. 
 

2. W sytuacji braku zainteresowania najmem lokalu o powierzchni użytkowej przekraczającej 

80 m² przy spełnieniu łącznie kryteriów opisanych w ust. 1 wynajmujący dokona technicznej  
oceny możliwości podziału lokalu umożliwiającego uzyskanie co najmniej 2 lokali o 
mniejszym metrażu, które wskazane mogą zostać osobom oczekującym na wskazanie lokalu, 
wymienionym w § 8. 

 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 11 



3. W przypadku braku najemców spełniających kryteria wyszczególnione w ust. 1 oraz 

technicznych możliwości podziału lokal o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² może  
być wynajęty za zapłatą czynszu ustalonego w drodze postępowania przetargowego na 
podstawie zapisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

 

4. Regulamin przetargu na najem lokali, o których mowa w ust. 1, określa Burmistrz 
Nowego Tomyśla w formie zarządzenia. 

 
5. Dopuszcza się możliwość dokonania przez Burmistrza Nowego Tomyśla sprzedaży w 
drodze przetargu wolnych lokali mieszkalnych, w tym również o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 80 m², w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 12 



Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr XLI/512/2021  
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu  
z dnia 24 listopada 2021 r.  

KRYTERIA USTALANIA PIERWSZEŃSTWA DO ZAWARCIA UMOWY NAJMU NA CZAS NIEOZNACZONY 
BĄDŹ LOKALU Z CZYNSZEM SOCJALNYM*  
1. SYTUACJA RODZINNA WNIOSKODAWCÓW  Punkty Należy 

 

   wstawić X 
 

Rodzina z dziećmi do lat 18  8  
 

Pozostałe gospodarstwa domowe  5  
 

Osoba samotna w wieku powyżej 60 lat  10  
 

Dzieci osierocone, z których co najmniej jedno nie ukończyło 18 lat  10  
 

2. ILOŚC DZIECI LUB WYCHOWANKÓW    
 

Ilość dzieci lub wychowanków w wieku do 18 lat:    
 

Ilość dzieci powyżej 7 dzieci 10  
 

Ilość dzieci od 6 do 7 dzieci 8  
 

Ilość dzieci od 4 do 5 dzieci 7  
 

Ilość dzieci od 2 do 3 dzieci 6  
 

Ilość dzieci 1 dziecko 5  
 

Ilość dzieci lub wychowanków w wieku powyżej 18 r.ż. do 26 r.ż., 
na każde dziecko 2 

 
 

o ile kontynuują naukę: 
 

 

   
 

3. ŚREDNIA POWIERZCHNIA UŻYTKOWA NA JEDNEGO WNIOSKODAWCĘ   
 

bezdomność, zamieszkiwanie w schroniskach lub noclegowniach  7  
 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę do 5 m
2
 6  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę 5,1 do 6,0 m
2
 5  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę 6,1 do 7,0 m
2
 4  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę 7,1 do 8,0 m
2
 3  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę 8,1 do 9,0 m
2
 2  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę 9,1 do 10,0 m
2
 1  

 

powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu na 1 osobę powyżej 10,0m
2
 0  

 

4. SYTUACJA MATERIALNA WNIOSKODAWCÓW  
Średni miesięczny dochód brutto przypadający na 1 członka gospodarstwa domowego w okresie 3 m-cy poprzedzających 

 

datę złożenia wniosku (najniższa emerytura wynosi ……………………… zł)   
 

jest mniejszy niż 20 % najniższej emerytury 20% 12  
 

znajduje się w przedziale od 20% do 30% 10  
 

znajduje się w przedziale od 31% do 40% 8  
 

znajduje się w przedziale od 41% do 50% 6  
 

znajduje się w przedziale od 51% do 60% 5  
 

znajduje się w przedziale od 61% do 70% 4  
 

znajduje się w przedziale od 71% do 80% 3  
 

znajduje się w przedziale od 81% do 90% 2  
 

znajduje się w przedziale od 91% do 100% 1  
 

znajduje się w przedziale powyżej 101% 0  
 

5. SYTUACJA ZDROWOTNA WNIOSKODAWCÓW    
 

Niepełnosprawność trwała osób wchodzących w skład członków gospodarstwa domowego    
 

o stopniu znacznym (całkowita niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji) 10  
 

o stopniu umiarkowanym (całkowita niezdolność do pracy)  10  
 

o stopniu lekkim (częściowa niezdolność do pracy)  4  
 

orzeczenie o niepełnosprawności (dotyczy osób do 16 roku życia)  4  
 

6. INNE UWARUNKOWANIA RODZINNE, SPOŁECZNE I OCENA WARUNKÓW MIESZKANIOWYCH 
 

Inne uwarunkowania rodzinne i społeczne potwierdzone przez:    
 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Kuratora Sądowego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 3  
 

3-letnie wypowiedzenie wynikające z art. 11, ust. 5 ustawy o ochronie praw lokatorów, 
3 

 
 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
  

 

   
 

ocena warunków mieszkaniowych (warunki techniczno-funkcjonalne lokalu) 3  
 

wspólne zamieszkiwanie co najmniej 2 rodzin  5  
 

*Dotyczy wniosków złożonych od 01 stycznia 2022 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 1 



 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XLI/512/2021 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 24 listopada 2021r.  
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Tomyśl na 

lata 2022–2026 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Nowy Tomyśl. 
 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego został opracowany Wieloletni 

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Tomyśl na lata 2022-2026 oraz 

zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nowy Tomyśl.  
Powstałe opracowanie obejmuje prognozę wielkości oraz stanu technicznego zasobu gminy, 

zasady polityki czynszowej, analizę potrzeb remontowych i modernizacyjnych, sposób zarządzania 

zasobem gminy, źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej, wysokość wydatków na 

utrzymanie zasobów, w tym wydatków inwestycyjnych oraz opis działań mających na celu 

racjonalizację gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym.  
Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Tomyśl na 

lata 2022-2026 został opracowany w przeważającej części, na podstawie danych i prognoz 

przedstawionych przez Przedsiębiorstwo Usługowe Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Nowym 

Tomyślu Sp. z o. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: E4EDB605-F852-40F7-A321-85FD26062461. Podpisany Strona 1 


